Clericus cuiuscūqz ordinis etiaz in minoribus gaudet pūlegio clericali. ⁊ subest soli iudici

ecclesiastico. nec coram seculari pōt pueniri. no. antho. de iudi. cum nō ab homie.

Clericus non potest p aliqua causa conueniri coram iudice seculari nec vi pacti nec vi iuramenti nec vi alicuius cōsuetudinis. no. antho. de iudi. at si clerici.

Clericus etiam ratōe feudi qđ tenet a laico nō pōt conueniri a laico dño feudi. no. antho. d iudi. at si clerici. in p̄n. ⁊. oppono. cū glo. sed cōtrarium tenet glo. quam antho. p se allegat. xj. q. j. in summa.

Clericus non pōt iurisdictōz quam ep̄s in euz habet progare ad aliū. no. an. de iudi. ceterū. ⁊. quomō aut in casibus. hoc verū paciscēdo sed cōtrahendo in loco ep̄o suo non subiecto fortit forū iudicis ecclesiastici illius loci qz ista progatio iurisdictōnis fit a lege licet p̄fectum homis. vt in. c. dilecti. de fo. compe. ⁊ ibi no. p inno. ⁊ io. an. ⁊ an. p̄mittēdo aut soluere in alio loco ep̄o suo nō subiecto nō pōt clericus sine consensu ep̄i sui iurisdictōez illius progare. vt no. a nge. in. l. j. ff. de iudi. ⁊ spe. in ti. de fo. compe. iudi. addi. s. j. ⁊. in clericis autem.

Clericus nō pōt reconueniri corā iudice seculari nec in ciuili nec in criminali siue de crimine agat criminaliter siue ciuilit. licet io. an. dixit q in causa mere ciuili pōt reconueniri nisi actio sit tal nature q infamet. bar. tñ simplicitertenz q in ciuili potest reconueniri. ⁊ h dicit cōmuni vsu ⁊ p̄suetudine approbari. sed fm p̄mam opi. tal consuetudo nō pōt opari s3 eēt potius corruptela nisi daref expressus seu tacitus consensus pape vel tolerantia de certascia. no. an. de iudi. at si clerici. in p̄n. ⁊. oppo no. cum glo.

Clericus cōiugatus ppter eius crimē p iudicē secularem captus nō est remittendus ad forū ecclesiasticū nisi doceat se contraxisse cū vnica ⁊ virgine ⁊ portasse habitum ⁊ tonsuram. no. Ro. conclu. cvij.

Clericus qñ dicat suspensus a deo vel ab hoie vel a iure. ⁊ an celebrans post talē suspēsiōnē efficiat irregularis. vide plenissime p An. de cle. excōmu. minif. c. finali.

Clericus suspensus quo ad se tm. p̄uat⁹ est omni actu speciali ad eius cōmodū. no. an. d cle. excō. minif. c. fi. ⁊ an suspensus beneficijs obtentis p̄uet ⁊ reddat inabil ad obtinēda. vidē de eta. ⁊ quali. c. cum bone. ⁊ ibi p an. ⁊ vide s. s. primo.

Cleric⁹ suspensus a iure quo ad se licet nō q ad alios est inabilis quo ad bñicia obtinēda. iō non potest eligi tex. est de cle. excō. minif. si celebrat. ⁊ mlt̄o fortius magis est inabil si suspēditur ab hoie. vt p̄z in tex. et glo. de eta. ⁊ q.

e. cum bone. Ratio est qz talis dicitur suspensus etiam quo ad alios. vt no. glo. in. d. c. fi. Nam pmo casu suspensus est a iure licet habeat ordinem quo ad habitum non tñ quo ad se ordines executioz. vt no. de pben. ei. cui. li. vj. in glosa penul. in fi. ideo ad bñficia cēset inabil. vt no. in de. ij. de eta. 7 quali. in glo. ij. in fi. 7 clarius ibidem p Guido. 7 an. 7. s. s. primo.

Clericus recipiens ordines a non suo epō sine licentia suilepi. suspensus est ipō iure nō tamen tali suspensione que irregularitatem inducat si postea celebret nisi etiam ab homine suspēdat. no. glo. in. c. eos d̄ tempo. or. li. vj. 7 archi. ix. q. ij. lugdunen. Sed io. an. dicit in. c. qd̄ translationē. de temp. or. qz talis est suspensus a iure quo ad se nō quo ad alios. sed glo. in. c. si celebrat. de cle. exco. minis. dicere vidz qz sit suspensus etiam quo ad alios. etiam qñ suspētio est ex alia causa q̄ ex participatōe cū excomunicato.

Clericus ipō iure suspendit̄ eo ipō qz est notorius homicida vel notorius hereticus vel notorius peccator. qui tale peccatū cōmisit qd̄ etiā post pactam penitentiam impedit ordinis executionem. no. io. an. de symo. c. p tuas. ideoz si est notorius fornicator. vt. no. glo. in. c. cū nō liceat. de p̄scrip. 7 hosti. 7 io. an. in. c. vt clericorum. de vi. 7 ho. cleri.

Clericus suspensus ab officio. an etiā intelligatur suspensus a bñficio. vide glo. magnam. in de. cupientes. de penis. 7 qd̄ opatur suspētio vide plene p glo. de consue. cū dilectus. 7 vid̄ sub x̄bo suspensus. p totum.

Clericus pōt suspendi si est infamatus saltē de facto ex crimine. licet qdam dicāt qz sola p̄denatio sup crimie absqz infamia sufficiat ad suspensionē. quod nō placet. Sed infamat̄ de iure potest deponi. Ex quo nō omne crimē inducens infamiam iuris est depositōe dignus no. an. de iudi. at si clerici. in pn. 7. ad tertiu.

Clericus recipiens eccliam de manu laici nisi monitus renunciet suspendit̄ ab officio 7 bñficio 7 si p̄seueret deponit̄. laicus x̄o excomunicatur. de iure pa. c. p̄terea. 7. c. relatū. 7 vide. c. quisqz. de elec. 7 quod ibi no. innocē. q̄ distinguit an de manu laici quis recipiat eccliam vt bñficiū vl̄ vt p̄prietatem. 7 vide quod no. glo. de renū. c. quod in dubijs. 7. xvj. q. vi. si quis deiceps 7. c. sequē.

Clerici irregulares pnt̄ dici a iure suspensi. no. anth. de coha. de. vestra. in q̄nta oppositōne Clerici suspensio. cū ab altari p̄petuo nō remouet sed ad t̄pus suspendit̄. 7 ideo si suspensio est p̄petua h̄z remotōnis effectū. depositio at̄ nil aliud est q̄ ab altari p̄petua remotio. no. an. de iudi. at si clerici. in pn.

Clericus pōt a bñficio p̄uari. si tenet fornicariā siue concubinā publice. secus si occulte. vt p̄z de testibus. c. ex parte ade. 7 ibi. no. an. 7 vid̄ 7. s. s. primo.

Clericus potest ex crimine suspēdi deponi 7 de gradari. suspendit̄ em̄ ex omni crimie ex quo de facto est infamatus. dum tñ ex eo populus scandalizet. als̄ secus saluo casu dilapidationis 7 symonie in q̄bus statim suspendit̄. Deponit̄ autē ex omni delicto causante incorrigibilitatem. 7 etiā ex oi delicto causante irregularitatem. Item si delictū est publicū 7 scādolosum. item si delictū diu continuet̄. itez si habet in se infamiam iuris vel qualitatem enormitatis sicut est piurium adulteriū vl̄ homicidiū que inter enormia computant̄. de simplici fornicatōe dubitat̄. Sed dic̄ si fornicatio est notoria vel scandalosa vel diu cōtinuata est dign̄ depositōne cessantibus dictis qualitibus si est cū moniali. idem si est cū x̄gine vel nupta. idem si cum p̄sanguinea. idem si cū filia sp̄iali vel cum ea quam ad pniam recepit. idē si cum soluta non x̄gine. idem si eā duxit vxorē. ideoz si nō duxit vxorem sed simpliciter cognouit 7c. 7 est in sacris qz ibi est annexū adulteriuz sp̄rituale. secus si nō est i sacris. Ex his cōclude qz clericus habens p̄laturā potest ex notabili negligentia deponi qz est in eo graue delictū. Degradat̄ autē ex omni crimine cū incorrigibilitate als̄ regularit̄ non degradat̄. fallit i heresi 7 in falsario litterarū apostolicarū 7 i fortiligio. De homicidio dubitat̄. sed veritas ē qz ex illo non degradat̄. no. an. de iudi. c. at si clerici. in pn. 7. quomō ad declaratōez. qd̄ est verum nisi sit incorrigibilis. vt no. ibidez an. e. ti. c. cum nō ab hoie. 7. nō hic aptum. Item deponit̄ clericus si est vsurarius. vt no. glo. xiiij. q. iij. clerici. 7 vide. s. s. primo.

Clericus qñ suspendit̄ vel deponit̄ ex delicto si est corrigibilis nō p̄cedit̄ ulterius. sed si est incorrigibilis tunc excomunicat̄ 7 anathematizat̄. 7 si ecclia ultra nō habeat qd̄ faciat traditur curie seculari cui nullo casu tradi debet p̄pter incorrigibilitatem nisi falsari⁹ sit litterarum apostolicarū. no. an. de iudi. cuz nō ab homine. vlti. colū.

Clericus actualiter degradat⁹ statim incipit eē de foro seculari. 7 anteq̄z tradat̄ curie seculari. Sim io. an. secus in x̄botenus deposito qui non efficit̄ de seculari foro anq̄z tradat̄. Adūte tamen degradatōnis formam. nam si dicit̄ degradam⁹ te. 7 nihil aliud p̄ferit̄ absente iudice seculari tunc ex hoc nō subest iudici seculari. sed si cōp̄sente clericus degradat̄. tradit⁹ censet̄. si x̄o dicit̄ degradamus te 7 eximus te omni p̄uilegio clericali. tunc etiam tradit⁹